ПРИКАЗ
27.05.2008 г.

№460
О проведении семинара-совещания

«Размещение заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг

для государственных нужд в рамках

Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ»
В соответствии с комплексным планом работы Министерства здравоохранения Республики Татарстан на 2008 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 05 июня 2008 года на базе государственного медицинского учреждения здравоохранения «Клинический онкологический диспансер Министерства здравоохранения Республики Татарстан» семинар-совещание «Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в рамках Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ».
2. Утвердить программу семинара-совещания (Приложение).
3. Руководителям республиканских учреждений здравоохранения Республики Татарстан и их филиалов принять участие в работе семинара-совещания и командировать ответственных лиц за размещение заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в учреждениях здравоохранения.
4. Рекомендовать начальникам Управлений здравоохранения исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан, главным врачам центральных районных больниц принять участие в работе семинара-совещания и командировать ответственных лиц за размещение заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в учреждениях здравоохранения.

5. Командировочные расходы отнести по основному месту работы командируемых.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан Яркаеву Ф.Ф.
Министр

                    А.З. Фаррахов
А.О. Пологов

264-68-47

Приложение

ПРОГРАММА

Семинара-совещания «Размещение заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в рамках

Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ»

Место проведения: государственное медицинское учреждение здравоохранения «Клинический онкологический диспансер Министерства здравоохранения Республики Татарстан» (г. Казань, Сибирский тракт, 29).

Начало регистрации: 9.00
Начало семинара-совещания: 10.00
1. Основные вопросы реализации Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ» – до 20 мин.

Яркаева Ф.Ф. – заместитель министра здравоохранения Республики Татарстан.
2. «Реализация распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2007г. №2330-р «О повышении эффективности исполнения государственных контрактов» – до 20 мин.
Геллер Я.В. – генеральный директор ГУП «Агентство по государственному заказу,

инвестиционной деятельности и межрегиональным связям РТ».
3. «Нарушения требований Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ при размещении заказов по итогам проверок в учреждениях здравоохранения РТ, административная ответственность за данные нарушения» – до 20 мин.
Представитель Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан.

4. «Нарушения требований антимонопольного законодательства при размещении заказов учреждениями здравоохранения РТ, исходя из практики рассмотрения жалоб на действия заказчиков при проведении торгов» – до 20 мин.
Представитель  Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан.

5. «Актуальные вопросы и часто встречающиеся ошибки при подаче заявок на закупку товаров, услуг в соответствии с детализированным перечнем товаров, услуг закупаемых централизованно через Управление государственных закупок Республики Татарстан» - до 20 мин.

Гайнуллина А.З. – заместитель руководителя Управления государственных закупок Республики Татарстан.

6. Ответы на вопросы – 40 мин.
12.20 – окончание семинара-совещания